



1393/9/25



العلم يمشك والعمل يبلع بك الغاية



انجمن علمی علوم دامی

دانش تورارهنمایی می کند و عمل تو را به مقصد می رساند حضرت علی (ع)

انجمن علمی علوم دامی دانشگاه فردوسی مشهد به مناسبت هفته پژوهش کارگاه آموزشی **تلقیح مصنوعی گاو شیری** را در تاریخ ۲۵، ۲۶ و ۲۷ آذر ۱۳۹۳ برگزار کرد. این کارگاه آموزشی طی سه مرحله برگزار شد. هر مرحله ۴ ساعت بود. هدف از این سه مرحله آشنایی کامل دانشجویان با اندام های درگیر در تلقیح، آشنایی با ابزارهای مورد نیاز و روش استفاده از آن و در نهایت یادگیری تلقیح مصنوعی گاوشیری بود.

در این کارگاه آموزشی **دکتر رضا مجیدزاده هروی**، عضو هیئت علمی گروه علوم دامی دانشگاه فردوسی مشهد، در ابتدا در **کلاس ۱۶ گروه علوم دامی** در غالب اسلایدهایی به تشریح آناتومی اندام تولید مثلی گاو ماده، ابزارهای مورد نیاز و روش استفاده از آنها، نکات بهداشتی در تلقیح مصنوعی و... پرداختند.

دکتر مجیدزاده تاکید کردند که یک تلقیح کار موفق باید تصویری کامل از اندام های مرتبط با تلقیح، مخصوصا رحم داشته باشد.

در روز دوم که در **آزمایشگاه فیزیولوژی گروه علوم دامی** دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد، دانشجویان بطور مستقیم با بافت های مختلف رحم گاو، روش آماده کردن تفنگ تلقیح، تانک ازت و طرز کار با آن و نحوه ی درست تلقیح مصنوعی آشنا شدند. سرانجام در روز سوم، دانشجویان در **گاو داری دانشگاه فردوسی مشهد** تلقیح مصنوعی گاو شیری را آموزش دیدند و به انجام این کار پرداختند.

پس این که دانشجویان این مهارت را کسب کردند، از دانشجویان **امتحان عملی** گرفته شد و به افرادی که با موفقیت این دوره و امتحان آن را گذراندند، از طرف انجمن علمی گروه علوم دامی دانشگاه فردوسی مشهد گواهی اعطا می شود.

کادر اجرایی این کارگاه آموزشی خانم الهام یعقوبی، دبیر انجمن علمی گروه علوم دامی، و علی اصغر خلیلی، نایب دبیر ایشان بودند.

در پایان انجمن علمی گروه علوم دامی لازم می بیند که از تلاش های **جناب آقای دکتر مجیدزاده هروی** بخاطر زحمات بی دریغ، تدریس شایسته و همکاری ایشان با این انجمن و همچنین از **جناب آقای دکتر سیدهادی ابراهیمی**، رئیس گاوداری و عضو هیئت علمی گروه علوم دامی دانشگاه فردوسی مشهد، بخاطر همکاری بی دریغ با کادر اجرایی، آماده سازی محیط آموزش در گاوداری، فراهم ساختن وسایل مورد نیاز و در اختیار قرار دادن چند گاو شیری جهت آموزش کمال تقدیر، تشکر و قدردانی را داشته باشیم.



# کارگاه آموزشی تلقیح مصنوعی گاو شیری به روایت تصویر:

جلسه تئوری



آزمایشگاه فیزیولوژی گروه علوم دامی دانشگاه فردوسی مشهد



گاو‌داری دانشگاه فردوسی مشهد

